
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.1.2022.

UNSERE ANGEBOTE IM JANUAR

Unser 
Phyto-Tipp!

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen bei stumpfen Gliedmaßenverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zer-
rungen). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofe-
nac natrium. Grundpreis: 6,99 Euro/100 g.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*
100 g 
statt bisher 13,49 €

nur 6,99 €

Sie sparen

48%

Anwendungsgebiet(e): Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofenac.   

Diclo-ratiopharm® 25 mg Filmtabletten*
20 Stück 
statt bisher 9,50 €

nur 5,99 €

Sie sparen

37%

Anwendungsgebiet(e): Leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Gegen akute Entzündungen des Hals-, Nasen-, und Rachenraumes. 
Ethanolgehalt: 6 Vol-%. Wirkstoff(e): Aconitinum, Atropinum sulfuricum, Hydrargyrum cyanatum. Grundpreis: 22,83 Euro/100 g.

Meditonsin® TROPFEN*
35 g 
statt bisher 11,97 €

nur 7,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Anti-Aging-Creme, die den wichtigsten lichtbedingten Zeichen der Hautalterung entgegenwirkt und die Spannkraft und 
die Elastizität der Haut bewahrt. Grundpreis: 33,98 Euro/100 ml.

Dr. Schmitz Prokollagen 
energiespendende Creme mit Vitamin C
50 ml 
statt bisher 22,20 €

nur 16,99 €

Sie sparen

23%

Anwendungsgebiet(e): Mund- und Rachenspülung. Wirkstoff(e): Pidolsäure, Zinksalz, Hydroxyapatite, 2-Phenoxyethanol, Phosphorsäure, Saccharin 
natrium, Hyaluronsäure, Natriumsalz, Benzylalkohol. Grundpreis: 23,97 Euro/1000 ml.

LINOLA® sept Mund- und Rachenspülung
375 ml 
statt bisher 11,47 €

nur 8,99 €

 sept Mund- und Rachenspülung
Sie sparen

22%

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff(e): Dexpanthenol. 
Grundpreis: 19,95 Euro/100 g.

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE*
20 g 
statt bisher 5,97 €

nur 3,99 €99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Myalgien im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Wirkstoff(e): Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 
Grundpreis: 12,99 Euro/100 g.

Kytta® Schmerzsalbe*
100 g 
statt bisher 17,98 €

nur 12,99 €

Sie sparen

28%

Anwendungsgebiet(e): Anti-Aging-Creme, die den wichtigsten lichtbedingten Zeichen der Hautalterung entgegenwirkt und die Spannkraft und 

energiespendende Creme mit Vitamin C


